Protokół Nr 23/2004

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

z dnia 23 października 2004 r.

XXIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 9.00- 13.30.

W sesji uczestniczyło 15 radnych, 4 sołtysów, Burmistrz, z-ca Burmistrza, Skarbnik gminy, Radca prawny oraz pozostali goście zaproszeni i mieszkańcy gminy Głuszyca.

Nieobecni sołtysi:

- Helena Drapa - Kolce

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady uzupełnił porządek w punkcie 8 dodając ppkt 8.5 i 8.6.

Ppkt 8.5 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 


   zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Sierpnica, 


   gmina Głuszyca. Projekt uchwały wpłynął do Rady 7 dni przed wyznaczonym terminem 
 
   sesji.

Ppkt 8.6 projekt w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/104/2001 Rady Miejskiej 


   z dnia 22.12.2001 r. w sprawie zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 
   organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
   przepisów ustawy - ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu 
   tych należności oraz wskazania organów do tego upoważnionych. Projekt uchwały 
   wpłynął do Rady 7 dni przed wyznaczonym terminem sesji, w związku z 
 
   rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu Nr 22/2004.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Informacja na temat stanu technicznego zasobów komunalnych.

7.
Informacja dotycząca zatrudnienia pracowników w ramach robót publicznych oraz 
efektów rzeczowych.

8.
Podjęcie uchwał:


8.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004 r.


8.2 w sprawie ustalenia stawki opłat za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego


8.3 w sprawie likwidacji drogi nr 373 o powierzchni 0,0676 ha stanowiącej mienie 
      komunalne gminy Głuszyca w obrębie wsi Głuszyca Górna


8.4 w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy 
 
      Głuszyca”

8.5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
 
 
      przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Sierpnica, gmina Głuszyca.


8.6 w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/104/2001 Rady Miejskiej z dnia 
      22.12.2001 r. w sprawie zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 
 
      organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
      przepisów ustawy - ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu 
      tych należności oraz wskazania organów do tego upoważnionych.
9.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

10.
Zakończenie sesji.
3.
Przyjęcie protokołu Nr 22/2004.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 3 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół Nr 22/2004 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy za okres od 10 września do 21 października br. złożył Burmistrz Wojciech Durak. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Odnośnie sprawozdania pytania zadali radny Masiuk Marek i radny Żelezowski Julian

Radny Masiuk

- zwrócił się do Burmistrza o udzielenie informacji ze spotkania w Mieroszowie w sprawie 

  WZWiK.

Burmistrz

- spotkanie zostało zorganizowane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieroszowie.

  Poproszono na spotkanie przedstawicieli gmin członków Związku, ponieważ Mieroszów ma 

  swoje interesy w tym zakresie tzn. przekazania majątku. Było to w zasadzie nieformalne 

  spotkanie, na którym zostało przedstawione stanowisko Mieroszowa co do ich problemów. 

  Dyskusja była krótka ponieważ nic nie wnosiła ona do sprawy. Wystąpiono tylko do 

  Przewodniczącego Związku o jak najszybsze przedłożenie propozycji nowego statutu Związku.

  Spotkanie miało charakter roboczy, bez konkretnych decyzji.

Radny Żelezowski

- czy w związku z tym spotkaniem na Rogowcu ustalono, że będą prowadzone badania przez 

  Uniwersytet Wrocławski?

Burmistrz

- wyjaśnił, że dr archeologii pan Boguszewski przyjechał z propozycją prowadzenia badań. 

  Wiąże się to z zabezpieczeniem pobytu grupy studentów na naszym terenie. Temat jest 

  warty rozpatrzenia, bo jest to najwyżej położony zamek w Polsce. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił analizę oświadczeń majątkowych radnych.

Burmistrz przedstawił analizę oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił się do mieszkańców, aby wystąpienia zawierały wnioski lub zapytanie. Przypomniał również, że w każdy wtorek mieszkańców przyjmuje Burmistrz.

Pan Pietraczyk

- w swojej mowie zaznaczył, że występuje w imieniu wszystkich mieszkańców gminy 

  potrzebujących wsparcia i pomocy, a takiej pomocy nie otrzymują. OPS zatrudnia 

  pracowników, płaci się duże wynagrodzenia, a odmawiają środków na zakup leków.

  Przyznawane kwoty w wysokości 20 zł. nie starczają na cały miesiąc. Zapytał co w tej 

  sprawie robi Burmistrz?

Przewodniczący Rady zwrócił się do pana Pietraczyka, aby swoją skargę złożył na piśmie do protokołu. 

Pan Pieraczyk nie złożył skargi.

Burmistrz

- ustosunkował się do zadanego pytania: w budżecie gminy są środki, które przeznacza się na 

  zasiłki zgodnie z ustawa o pomocy społecznej oraz rozporządzeniami. Zdarzają się 

  przypadki niezadowolenia, ale to nie zła wola Burmistrza, tylko przepisy ograniczają tę 

  pomoc.

Pani Fornalska

- pomoc OPS-u jest kierowana dla mieszkańców gminy, którzy są w trudnej sytuacji 

  materialnej lub życiowej. Są trzy rodzaje zasiłków i usługi opiekuńcze. Wysokość zasiłków 

  wypłacana jest w zależności od możliwości finansowych gminy. Nie ma uregulowań 

  ustawowych co do wysokości zasiłków, każdą sprawę rozpatrujemy indywidualnie. 

  Minimalny zasiłek wynosi 30 zł., jest również pomoc rzeczowa. Na chwilę obecną od 

  miesiąca maja odmownych decyzji wydano 6, na które nie wpłynęły skargi do 

  Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Pan Kobajło

- wyraził zadowolenie z pomocy OPS-u. Stwierdził, że każdego miesiąca otrzymuje pomoc 

  w wysokości 200-300 zł. Nie słyszał, aby koś żalił się na brak pomocy.

Pan Wajner

- zapytał, kiedy będzie budowany kolektor przy ul. Dolnej?

- kiedy będzie remont dachów przy ul. Dolnej?

- zapytał jakie trzeba mieć przywileje, jeśli nie jest się emerytem lub rencistą, aby zostać 

  inkasentem na placu targowym?

Burmistrz

- wyjaśnił: kolektor przy ul. Dolnej będzie budowany w ramach porządkowania gospodarki 

  wodno-ściekowej

- inkasent opłaty targowej wyznaczany jest uchwałą Rady Miejskiej, nie ma znaczenia czy 

  jest to emeryt czy rencista,

- odnośnie remontów dachów: pozostało jeszcze 45% do zrobienia, w roku bieżącym gmina 

  przeznaczyła bardzo dużo środków na poprawę stanu technicznego.

Pan Leć

- zwrócił uwagę, że przy ul. Dolnej na boisku zapasowym młodzież urządza sobie rajdy 

  samochodowe. Hałas przeszkadza mieszkańcom pobliskich budynków,

- latem kilka osób czyściło korty tenisowe, wydano pieniądze, korty nie zostały uruchomione, 

  po placu biega pies,

- zapytał ile kosztowało uruchomienie basenu na 1 tydzień w tegorocznym sezonie?

- czemu służyła promocja kamieniołomów?

Burmistrz

- wyjaśnił: na boisku organizowane były kiedyś rajdy samochodowe, ale na liczne protesty 

  mieszkańców ul. Dolnej zaprzestano organizacji. Być może teraz młodzież urządza sobie 

  tam zabawy samochodami.

- korty tenisowe wybudowano ileś lat temu, nie zostały one otwarte. Teraz w ramach robót 

  publicznych zostały oczyszczone i być może posłużą do nauki dzieci lub do gry. Ostateczną 

  decyzję w sprawie kortów podejmie Rada.

Z-ca Burmistrza

- w sezonie letnim basen został uruchomiony przez gminę w ramach robót publicznych. 

  Czynny był przez miesiąc w te dni, kiedy była pogoda.

- promocja kamieniołomów - nie było głosów przeciwnych. Jeżeli na imprezę przychodzi 

  ponad 2 tys. ludzi to chyba jest dobra promocja gminy.

Pan Redlicki

- w imieniu wspólnoty przy ul. Pionierów zwrócił się do Rady o akceptację 

  termomodernizacji budynku i o wyrażenie zgody na poręczenie przez gminę kredytu 

  zaciągniętego przez wspólnotę na to zadanie.

Następnie przewodniczący Rady zwrócił się do komendanta Policji o przedstawienie informacji w sprawie bezpieczeństwa na terenie gminy w III kwartale br.

Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę.

6.
Informacja na temat stanu technicznego zasobów komunalnych.
Pisemna informacja na temat stanu technicznego zasobów komunalnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego przedstawioną informację przyjęła do wiadomości. Wieloletnie zaniedbania w utrzymaniu stanu technicznego są przyczyną takiego stanu jaki jest. Na remonty przeznacza się około 600-700 tysięcy rocznie, nie jest to kwota wystarczająca, niemniej widać efekty.

Pani Koczan

- stwierdziła, że analiza nie jest szczegółowa, dokonana ona została na podstawie oględzin, 

  interwencji mieszkańców i uchwał wspólnot. Zaniedbania są w kominach i instalacji 

  elektrycznej. Dokonywane są przeglądy tych instalacji.

Radny Przedworski

- uważa, że w informacji powinien być również zapis, że w Sierpnicy w budynku nr 31 

  ciągle brakuje wody i należy znaleźć rozwiązanie w tej sprawie. Do tego budynku jest 

  dowożona woda.

Burmistrz

- odnośnie studni i braku wody, wyjaśnił, że poziom wód gruntowych w ostatnim czasie 

  obniżył się o około 2 m. Dowożenie wody do Sierpnicy nie jest problemem. Największym 

  problemem jest dowożenie wody na ul. Graniczną. Tam wybudowano nowa studnię, ale jest 

  ona źle usytuowana. W tym roku należy rozwiązać tę sprawę. 

Radny Walczak

- zwrócił uwagę na bezpieczeństwo mieszkańców budynków komunalnych związanych 

  z instalacją gazową. Problem jest opisany w informacji, konsekwencje będzie ponosić 

  gmina. W przyszłym roku powinno położyć duży nacisk na likwidację tego 

  niebezpieczeństwa.

- druga sprawa to wizerunek gminy. W kilkudziesięciu budynkach istnieją suche ubikacje lub 

  usytuowane na zewnątrz. Ten problem też powinien być rozwiązany.

Radny Masiuk

- zapytał w ilu lokalach wykonano próby szczelności gazu? Czy mieszkańcy podłączają się na 

  dziko do przewodów kominowych?

Pani Koczan

- wyjaśniła, że tych podłączeń dokonano na podstawie opinii kominiarskich (takie są  

  dokumenty ) bez dokumentacji budowlanej. Każdego roku jest przeprowadzany przegląd 

  instalacji gazowej. 

7.
Informacja dotycząca zatrudnienia pracowników w ramach robót publicznych 
oraz efektów rzeczowych.

Pisemna informacja została zawarta w materiałach na sesję i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz

- odnosząc się do przedstawionej informacji stwierdził, że informacja zawiera konkretne dane 

  liczbowe. Rok 2004 był ostatnim rokiem, w którym wystąpiły roboty publiczne i interwencyjne.

  Rada Zatrudnienia dzieliła umowy na poszczególne gminy. W związku z trudną sytuacją na rynku 

  pracy nasza gmina podzieliła umowy na 4 etapy, aby jak najwięcej osób miało pracę. Dużo do 

  życzenia pozostawała dyscyplina pracy. Były zwolnienia dyscyplinarne za spożywanie 

  alkoholu, ale są przypadki resocjalizacji niektórych osób. 

  Teraz do końca roku roboty publiczne zastąpiono „przyuczeniem do zawodu”. Jest to nowa 

  forma likwidowania bezrobocia, ale też umowy ograniczone są warunkami.

Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych pozytywnie oceniła efekty robót na terenie gminy wykonanych w ramach prac publicznych i interwencyjnych.

Radny Masiuk

- jest zdziwiony, że nie ma nikogo z Urzędu Pracy? Uważa, że w informacji jest przekłamanie 

  odnośnie liczby zatrudnionych. Zapytał ile osób jest zatrudnionych przy utrzymaniu czystości 

  w Głuszycy, bo tylko jedną kobietę widać.

Burmistrz

- odpowiedział: długoterminowe umowy zostały podzielone na krótsze okresy czasu, aby dać 

  pracę jak największej liczbie ludzi. Co do sprzątania jest podpisana umowa z ZUMiK-iem.

  Od szeregu lat nie można doprosić się od Zarządców dróg o utrzymanie porządku, dlatego 

  gmina sprząta chodniki. Na dzisiejszą sesję został zaproszony Pan Sroka, ale nie przybył do 

  nas.

Pani Koczan

- wyjaśniła, że wspomniana przez radnego kobieta jest zatrudniona w ZUMiK-u do prac 

  porządkowych i pracuje normalnie. Faktem jest, że pracownicy z robót publicznych

  nie przykładają się do pracy i trzeba nad nimi stać. 

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

8.
Podjęcie uchwał


8.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004 r.

Komisja Budżetu zapoznała się z proponowanymi zmianami w budżecie na 2004 r. Zaopiniowała pozytywnie te zmiany. Są to zmiany porządkowe wynikające z wpływów dodatkowych środków lub z ograniczonego wpływu planowanych środków. W materiałach znajduje się uzasadnienie wszystkich zmian.

Radny Żelezowski

- zapytał, czym zostało podyktowane zmniejszenie wydatków o 1 100 zł. na świetlice 

  wiejskie?

Skarbnik gminy

- wyjaśnił, że ma być robiony remont elewacji budynku, w którym mieści się świetlica

  w Górnej Głuszycy. W związku z tym, że jest to budynek komunalny to nie może być ujęty 

  jako wydatek świetlic, tylko wydatek gospodarki komunalnej. Z tego powodu zabrano tę 

  kwotę ze świetlicy jednocześnie dokładając do remontów gospodarki mieszkaniowej.

Radny Masiuk

- w sprawie doprowadzenia wody na cmentarzu - nie dokonano remontu sieci wodnej, czy to   

  będzie ujęte w planie w przyszłym roku, czy z tego się rezygnuje?

Burmistrz

- w planie było założenie doprowadzenie wody do górnego cmentarza. W planach spółki 

  wodociągowej było nowe zasilenie ul. cmentarnej . Na dzień dzisiejszy jest zrobione tylko 

  przejście pod rzeką i na tym koniec. Nie ma sensu robić wody na cmentarzu skoro nie jest 

  zrobiony odcinek do ul. Cmentarnej żeby wymusić odpowiednie ciśnienie wody.

  To zadanie będzie realizowane.

Radny Żelezowski

- czy już nie będzie robione ogrodzenie targowiska?

Burmistrz

- wyjaśnił, że na wniosek Burmistrza, Sanepid odstąpił od wcześniejszej decyzji o ogrodzeniu 

  placu targowego. Planowane środki zostały podzielone. 

Radna Spychała

- zapytała dlaczego zostały zmniejszone wydatki na budowę sali sportowej i na modernizację 

  gimnazjum?

Z-ca Burmistrza

- wyjaśnił, że są to środki, które nie zostaną w tym roku wykorzystane, bo nie muszą być 

  poniesione. Jeśli chodzi o salę to już wszystkie faktury na ten rok zostały zapłacone. Dopiero 

  w przyszłym roku, kiedy rozpoczną się roboty będą potrzebne środki. Tak samo jest 

  w przypadku Gimnazjum. Nie są to środki obcięte, a tylko przesunięte do realizacji 

  w późniejszym terminie.

Skarbnik gminy

- poinformował, że należy wprowadzić poprawkę do projektu uchwały. Poprawka ta nie 

  zmienia wyniku. 

W wydatkach w Dziale 710 w rozdz. 71035 należy dokonać zapisu

„§ 6050  w zmniejszeniach zapisać - 25 000”

wprowadzić „§ 4270 zakup usług remontowych +13 000”

Zmienić zapis ogólny w Dziale 710

po stronie zmniejszeń 40 000, a stronie zwiększeń 13 000

Konsekwentnie należy poprawić podsumowanie wydatków na 

- 219 710 po stronie zmniejszeń 

i + 292 423 po stronie zwiększeń.

Skarbnik podkreślił, że jest to uchwał porządkowa i nie ulega zmianie deficyt budżetowy, ale

jest niebezpieczeństwo nieosiągania dochodów z budżetu państwa. Ostatecznie rozliczono środki z PFRON-u i w wyniku tego rozliczenia gmina utraciła 110 tys. zł. Wiadomo, że, aby zbilansować budżet należy zmniejszyć wydatki. Trzeba będzie robić wszystko, aby nie pogłębiać deficytu planowanego. Również podatek od osób fizycznych, który gmina otrzymuje od Ministra Finansów w granicach 90-110 tys., czyli razem będzie trzeba szukać 200 tys. zł. w zmniejszeniu wydatków.

GŁOSOWANIE nad wprowadzeniem poprawki

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 glos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: poprawka została przyjęta

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 2 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XXIII/120/2004 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
       na 2004 r. została podjęta.


8.2 w sprawie ustalenia stawki opłat za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XXIII/121/2004 w sprawie ustalenia stawki opłat za zajęcie 1m2


       powierzchni pasa drogowego została podjęta.


8.3 w sprawie likwidacji drogi nr 373 o powierzchni 0,0676 ha stanowiącej mienie 
      komunalne gminy Głuszyca w obrębie wsi Głuszyca Górna

Komisja Budżetu, Finansów, gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywna opinie odnośnie likwidacji drogi nr 373. Droga przebiega przez gospodarstwo

wnioskodawcy i tak właściwie nigdy nie służyła innym użytkownikom. Obok jest inna droga, która umożliwia dojazd mieszkańcom.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XXIII/122/2004 w sprawie likwidacji drogi nr 373 o powierzchni 
       0,0676 ha stanowiącej mienie komunalne gminy Głuszyca w obrębie wsi 
     
       Głuszyca Górna została podjęta.


8.4 w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy 
 


     Głuszyca”

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że wpłynęły do Rady 3 wnioski o nadanie tytułu honorowego.

Zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie Zbigniew Boguski, Wiesław Nogawka i Cezary Przedworski. Wymienieni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji.

GŁOSOWANIE nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej 

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 3 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: powołano Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: radny Boguski, 


    radny Nogawka i radny Przedworski.

Uwaga: Radny Żelezowski zwolnił się u Przewodniczącego Rady z dalszej części obrad.


  Pozostało 14 radnych co stanowi quorum.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do sporządzenia kart do głosowania.

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady.

Przewodniczący Rady odczytał protokół Kolegium Redakcyjnego, które pozytywnie zaopiniowało złożone wnioski do nadania tytułu honorowego.

1. Radny Cezary Przedworski odczytał uzasadnienie do wniosku o nadanie tytułu 

    honorowego dla Pani Heleny Drapa.

2. Radny Jan Błaszczyk odczytał uzasadnienie do wniosku o nadanie tytułu 

    honorowego dla Pana Czesława Wróblewskiego.

1. Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do wniosku o nadanie tytułu 

    honorowego dla Pana Zdzisława Wichrowskiego.

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania.

Kolejno wyczytywani z listy radni oddawali głosy.

Po akcie głosowania, policzono głosy, a następnie przewodniczący Komisji skrutacyjnej radny Zbigniew Boguski odczytał protokoły z przeprowadzonych głosowań. Protokoły stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

W wyniku tajnego głosowania tytuł honorowy „Zasłużony dla Miasta i Gminy Głuszyca”

Rada Miejska nadała:

1. Pani Helenie Drapa

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych na 15, nieważnych głosów oddano - 0

głosów za - 13, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się - 1

Ustalenia: podjęto uchwałę Nr XXIII/123/2004 i nadano tytuł honorowy Pani Helenie Drapa.

2. Panu Czesławowi Wróblewskiemu

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych na 15, nieważnych głosów oddano - 0

głosów za - 11, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się - 3

Ustalenia: podjęto uchwałę Nr XXIII/124/2004 i nadano tytuł honorowy Panu Czesławowi 
      Wróblewskiemu.

3. Panu Zdzisławowi Wichrowskiemu

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych na 15, nieważnych głosów oddano - 0

głosów za - 8, głosów przeciw - 2, głosów wstrzymujących się - 4

Ustalenia: podjęto uchwałę Nr XXIII/125/2004 i nadano tytuł honorowy Panu Zdzisławowi 
      Wichrowskiemu.


8.5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
     przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Sierpnica, gmina Głuszyca

Burmistrz

- poinformował, że o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

  wystąpili właściciele gruntów. Ponieważ grunty przylegają do gruntów gminnych, plan 

  będzie sporządzony wspólnie, aby zmniejszyć koszty.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XXIII/126/2004 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
 
       miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 


       w obrębie wsi Sierpnica, gmina Głuszyca została podjęta.


8.6 Uchwała Nr XXIII/127/2004 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/104/2001 Rady 
      Miejskiej z dnia 22.12.2001 r. w sprawie zasad i trybu umarzania wierzytelności 
       jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie 
      stosuje się przepisów ustawy - ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg 


     w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego upoważnionych

Wiceprzewodniczący poinformował, że w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym, w którym Wojewoda unieważnił uchwałę z powodu braku zapisu o publikacji należy podjąć jeszcze raz tę uchwałę.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXIII/127/2004 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/104/2001 Rady 
       Miejskiej z dnia 22.12.2001 r. w sprawie zasad i trybu umarzania wierzytelności 
       jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie 
       stosuje się przepisów ustawy - ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg 


       w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego upoważnionych


       została podjęta.

9.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radny Przedworski

- na zebraniu wiejskim w Sierpnicy, mieszkaniec pan Margatis zapytał o mostek do jego 

  posesji. Pan Poniewierski stwierdził, że budowa mostku należy do gminy, a nie do 

  właściciela posesji.

- latem został zniszczony most w Kolcach, do tej pory nie został naprawiony

- należy zabezpieczyć mur oporowy przy przystanku autobusowym na ul. Kościuszki

Burmistrz

- odnośnie ostatnich dwóch spraw zostanie skierowane ponownie pismo do zarządcy dróg 

  powiatowych.

- odnośnie nawierzchni mostowych do prywatnych posesji, przepis mówi, jeśli jest to dojazd 

  do więcej niż jednego gospodarstwa robi to gmina. Ale to nie jest problem przepisu, tylko 

  problem finansowy gminy. W tym roku tej nawierzchni nie odnowimy. 

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- zapytała, jakie jest stanowisko komisji w sprawie likwidacji części drogi w Sierpnicy?

- czy będzie robiony plan zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy i kiedy?

- sołtysi otrzymali pisma w sprawie odśnieżania dróg powiatowych, wymieniono w piśmie 

  odcinki wyznaczone do odśnieżania. Pani Górska jest zaniepokojona tym faktem, bowiem

  skoro drogi te zaliczono do piątej kategorii odśnieżania to praktycznie wsie będą zasypane 

  śniegiem.

Burmistrz

- obiecał, że jeszcze raz będzie wystąpienie do Powiatu w sprawie odśnieżania dróg 

  powiatowych:

Z-ca Burmistrza

- odnośnie likwidacji części drogi w Sierpnicy, wyjaśnił, że komisja prosiła o opinię 

  w czerwcu, jak tylko opinia trafi do komisji to komisja zajmie stanowisko.

- plan zagospodarowania przestrzennego, obecnie oczekujemy na kolejna nowelizację ustawy,

  być może, że wg nowelizacji nie będą wymagane plany dla całych gmin, tylko będzie 

  obowiązywało Studium uwarunkowań przestrzennych.

Radna Spychała

- poinformowała, że poprzedniego dnia (22 października) przybłąkał się na boisko szkolne 

  (SP nr 2) pies, który atakował dzieci, a w rezultacie ugryzł woźnego. Radna skarży się, 

  że nie otrzymała żadnego wsparcia od pracownika Urzędu, ani żadnej informacji co robić.

- zapytała, czy Stowarzyszenie Niewidomych otrzymało środki?

- należy zabezpieczyć odcinek drogi Górnośląskiej przy kładce.

Burmistrz

- odnośnie wyłapywania bezdomnych zwierząt: Burmistrz osobiście z Panem Poniewierskim 

  jeździł za tym psem. Znaleziono psa przy ul Listopada, ale pies był agresywny. Na akcje 

  wyłapywania bezdomnych psów należałoby przeznaczyć około 5 tys. zł. z budżetu gminy. 

  Rada musi podjąć uchwałę o wyłapywaniu psów, następnie podaje się do publicznej 

  wiadomości co najmniej na 21 dni przed planowanym terminie rozpoczęcia wyłapywania 

  bezdomnych psów, Termin wyłapywania, granice terenu na którym będą wyłapywane, adres 

  schroniska, w którym będą umieszczone wyłapane zwierzęta, podmiot wykonujący 

  wyłapanie. Przykładowa kalkulacja: koszt wyłapania 1 psa - 80 zł. , koszt transportu 

  specjalistycznego - za 1 km -1,20 zł.+Vat. Jednodniowa akcja w przypadku Głuszycy 

  tj. 1 500 zł.+Vat, bez opłaty 14 dniowego hotelowania psów. Leśnicy mogą odstrzelić psa, 

  jeśli jest 200 m poza zabudowaniami. 

- sprawa zabezpieczenia odcinka przy Górnośląskiej - sprawdzimy i zabezpieczymy,

Radny Reczek

- zwrócił uwagę, że należy posprzątać liście w parku Jordanowskim

- w dalszym ciągu nie jest uprzątnięty teren przy ul. Grunwaldzkiej 18

- zamontowano szalet miejski, ale jest on nieczynny, zaproponował, aby uruchomić go na 

  monetę,

- na cmentarzu przy kontenerze jest brudno,

Burmistrz

- odnośnie porządków stwierdził, że dużo jest do zrobienia. Cmentarz będzie wysprzątany 

  przed świętem zmarłych.

- liście w parku tez zostaną sprzątnięte,

- ul. Grunwaldzka 18, tam jest wspólnota mieszkaniowa, ale skoro mieszkańcy nie 

  przejawiają inicjatywy, to przeznaczymy środki gminne i w przyszłym roku zrobimy tam 

  porządek,

- odnośnie szaletu, był używany podczas imprez masowych, ale nie było chętnych do 

  korzystania z tego powodu, że należało zapłacić 1 zł. Nie będziemy robić żadnych zamków, 

  możemy wynająć w ajencję

Radny Boguski

- zwrócił się z prośbą, aby w okresie zimowym nie posypywać szlaką dróg w Łomnicy, 

  ul. Warskiego i ul. Krasickego, a razie potrzeby zostaną dostarczone podpisy mieszkańców,

Burmistrz

- odnośnie posypywania to jedni chcą inni nie chcą, ale jeśli nie będą posypywane to będą 

  pretensje, bo przewoźnik nie dojedzie po dzieci do szkół. 

Radny Błaszczyk

- wyjazd z placu przy Banku jest niebezpieczny

- wiata przystankowa na osiedlu, w dalszym ciągu jej tam niema, oprócz tego znajduje się tam 

  latarnia odchylona od pionu, przy większej wichurze może przewrócić się na ludzi,

- należy zastanowić się, czy nie ograniczyć prędkości dla samochodów ciężarowych. Jest tych 

  samochodów na ulicach Głuszycy coraz więcej.

Burmistrz

- sprawa placu nie została jeszcze uregulowana, ale zastanowimy się czy zmienić organizację 

  ruchu, czy zamontować lustro,

- wiele razy występowaliśmy do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie ograniczenia 

  prędkości, jeszcze raz ponowimy nasze wystąpienie

Radny Korpysa

- podziękował w imieniu Rady Sołeckiej w Głuszycy Górnej za podłączenie Domu Kultury 

  do kolektora oraz za rozpoczęcie prac remontowych przy elewacji budynku.

10.
Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zakończył

obrady 23 sesji Rady Miejskiej w dniu 23 października 2004 r.

Na tym protokołowanie zakończono. 

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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